
2017年10月10日 星期二
编辑：雷军虎 钱元平 组版：车时超 美编：严勇杰
2017年10月10日 星期二
编辑：雷军虎 钱元平 组版：车时超 美编：严勇杰0505 经济·综合/资讯经济·综合/资讯

12日有关节炎大型义诊
10月12日是第21个世界关节炎日，当天，

宁波市医学会风湿病学分会将举办大型义诊，
本次义诊由宁波市医疗中心李惠利医院承办。

地点：宁波市医疗中心李惠利医院住院楼
（二）2楼学术报告厅。

时间：10 月 12 日 14：00~16：00。届时，
来自宁波市第一医院、第二医院、李惠利医
院、第六医院、中医院等大型医院风湿科、骨
科医师将现场参加义诊。 童程红 邬丽娜

象山“实验室开放日”活动近日举行
近日，在第40个国家质量月来临之际，

象山县市场监督管理局质量技术检测中心开展
了“实验室开放日”活动。象山县人大、政
协、企业、群众、媒体代表等20余人参加了
本次活动。

代表们参观了质检中心力学、电学、定量
包装、水表检测、燃气表检测等实验室，工作
人员通过讲解、演示、现场操作等形式，让参
与者近距离地观察和了解计量检测过程。

计水珠

商报讯（记者 孙美星 通讯员 李莉）昨
天，市价格监测与成本监审局公布了新一期民生商
品价格监测信息。据监测，与上期相比，本期列入
民生商品价格信息公布范围的9家超市49种商品
价格总水平上涨2.32%，10家农贸市场98种商品
价格总水平上涨0.61%。

从种类来看，蔬菜、方便面、蛋、鱼、牛奶、
调味品、奶粉类均价分别上涨 8.18%、4.39%、
1.94%、1.68%、1.30%、0.87%、0.15%；大米、
水果、肉、食用油类均价分别下跌 1.99%、
1.71%、0.76%、0.13%。

商报讯（记者 乐骁立 通讯员
郁俏峰）10月19日~22日，第21届宁波
国际服装节将举行。届时，服装行业的
时尚大咖们将齐聚甬城，带来业内最新
鲜最前沿的观点，为企业提供全方位智
力支撑。

本届服装节共有5场重量级论坛，
主要分两大类。一类是紧跟当前服装产
业形势，抢抓风口；另一类是旨在产业对
接，为宁波与全国的服企提供合作平
台。其中，第一类论坛有两场，分别是第
三届中国男装高峰论坛与第三届中国服
装智能制造高峰论坛暨对接会。

第三届中国男装高峰论坛特邀了
在2017伦敦时装周上征服了欧美时尚
界的甬籍设计新星龚力，他将带来欧美
男装时尚新趋势，以“从硬定制走向软
定制”为题发表主旨演讲。

同时，诸多业内优秀的专家和企

业代表将在第三届中国男装高峰论坛
上登台演讲，包括中国服装协会常务
副会长陈大鹏，中国科学院大学经济
与管理学院教授、博导韩永生，中国
纺织工业联合会产业经济研究院副院
长刘欣，雷迪波尔服饰股份有限公司
副总裁卢山，埃沃服饰科技有限公司
CEO何冠斌等，全国100家男装企业
将到会参加。

而第三届中国服装智能制造高峰论
坛暨对接会将帮助服装产业紧紧抓住

“中国制造2025”发展契机，提升智能制
造水平，加快转型升级步伐。本次论坛
将邀请加拿大Magnal Solutions公
司、杰克缝纫机股份有限公司、西安标准
工业股份有限公司、深圳市昱辰泰克科
技有限公司、上海长园和鹰科技有限公
司、力克系统（上海）有限公司等企业负
责人共同参与，展开一场头脑风暴。

商报讯（记者 崔凌琳）节前的理财
收获了多少？节后有什么高性价比的产
品可选？10月份的理财策略该何去何从
……节后第一周，银行理财的行情动向受
到了市民的高度关注。

来自Wind资讯最新统计显示，本周
甬城在售的银行理财产品较9月末出现
较为明显的缩量，总量仅占上期统计数
量的68%左右。从收益率情况看，尽管
本周甬城在售人民币理财产品收益排名
前十榜单的门槛仅从 5.35%下降到
5.3%，但上榜产品的平均收益率已从上
期的7.18%下降到了6.59%。据普益标
准统计，节前最后两周，银行理财产品收
益率不断走高。其中，9月的非节假日产
品平均收益率约4.51%，而中秋及国庆双
节专享型理财产品的平均收益率则达
5.01%，整体收益具有明显的优势，其中单
只产品最高收益率为5.5%，最低为4.3%。

“资金需求在三季度结算时点以及
双节过后明显回落，银行理财产品收益
率出现小幅下滑也是意料中事，不过由
于未来货币政策将继续保持稳健中性，
银行理财产品收益率短期内并不会发生
明显下滑，预期仍在高位维持相对稳
定。”一家股份制银行产品经理分析。

事实上，记者注意到，节后发售的240
余款产品中亦不乏优质品种。如结构性产
品中，恒生银行（中国）的2017步步稳系列

部分保本产品预期年化收益率仍达9%至
10%，交行、中行、农行等中资银行也仍有
预期年化收益率为6%至8.5%不等的产品
在售；非结构性产品中，也仍有预期最高年
化收益率为6%的；起点金额低至5万元的
产品阵营中，也不乏预期年化收益率达
5.3%、5.4%的稳健型品种。

“双节前的银行理财收益率之所以
高，主要是恰逢跨季行情，但是，倘若投资
者选择的产品募集期较长而理财期限又
短，实际算来却未必划算；相反，倘若能
在当前及时选择一款收益客观，而能快
速进入计息期的产品，反而是最佳的性
价比。”一家银行理财经理称。

据了解，今年十一黄金周前，银行理
财产品收益率优势明显，但是大部分产品
都是节后起息，而遇上超长假期，募集期
动辄超十天，虽然表面上的收益率高了，
但资金一站岗，实际却拉低了投资者的收
益。以一款43天期、预期年化收益率为
4.75%的产品为例，倘若在9月26日购
买，而产品的起息日为10月11日，这意味
着，资金实际被占用时间长达半个月，那
么，算上资金的占用成本，这款产品的实
际收益率只有3.52%。

对此，银行理财师提醒市民，购买
银行理财产品（尤其是短期理财）时，除
了了解产品的期限、收益、投资方向等
外，还需多个心眼，留意一下销售起止
日和收益起止日，以求最大限度避免资
金“站岗”问题。

此外，根据当前的利率市场行情，理
财师认为，在期限选择上，3个月至1年的
产品当属最佳理财期限品种。

节后理财收益率小幅回落
理财师提醒：短期理财尽量规避较长募集期的产品

节后理财收益率小幅回落
理财师提醒：短期理财尽量规避较长募集期的产品

商品
鲜猪肉
鲜牛肉
蛏子
花蛤
海带
紫菜
鸡蛋
鸭蛋
豆腐
菠菜
西红柿
长豇豆
四季豆
花菜
西兰花
金针菇

规格
肋排

腱子肉
鲜活
鲜活
浸泡
干燥

新鲜完整
新鲜完整
无包装

新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级
新鲜一级

单位
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克
元/500克

海曙中心菜市场
26.50
40.00
17.00
6.30
4.60
59.00
6.60
7.50
4.00
7.40
5.00
4.20
7.00
4.50
5.20
9.00

东裕菜市场
25.00
40.00
17.00
5.00
4.50
50.00
5.00
7.00
4.00
6.00
5.00
4.00
6.00
6.00
7.00
8.00

南苑菜市场
25.00

-
18.00
5.50
5.00
55.00
5.30
6.50
4.00
6.00
4.50
5.50
6.50
5.50
6.00
11.00

华严菜市场
25.00
39.00
18.00
6.00
4.00
55.00
5.50
7.00
4.00
6.00
4.00
5.00
8.00
5.00
5.50
8.50

白鹤菜市场
26.00
38.00
16.00
5.00
3.50
-

6.00
8.00
3.00
5.00
5.00
5.00
10.00
5.00
6.00
10.00

孔浦菜市场
26.00
39.00
18.00
6.00
3.50
60.00
6.00
7.00
4.25
10.00
5.00
7.00
12.00
6.00
7.00
8.00

甬港菜市场
23.00
39.00
18.00
6.00
5.00
58.00
5.00
7.00
3.50
6.50
4.00
4.00
9.00
5.00
6.00
6.50

本周甬城在售人民币理财产品收益排名前十
产品名称

2017年步步稳系列部
分保本投资
2017年“得利宝”沪深
300挂钩(看跌鲨鱼
鳍)3个月
2461170316
2017年搏弈睿选202
期沪深300
AMZYBYRX2017202
2017年东亚均点盈系
列18(人民币)保本
2017年“金钥匙·安心
得利·如意组合”第
376期沪深300指数
期末看涨连续型
2017年通银丰利系列
薪利盈理财2号第
293期理财产品

2017年“永乐2号”
92天型 BB3157

2017年丰裕1号第
3225期预约364天
型(村镇专属)

2017年“薪满益足”国
庆特别版(高资产净
值)

2017年“麒富”系列
176023号(高净值客
户专享)

发行
银行

恒生银行
(中国)

交通银行

中国银行

东亚银行
(中国)

农业银行

通商银行

浙商银行

杭州银行

广发银行

包商银行

委托期
(天)

364

90

105

1097

90

89

92

364

179

180

预期年化
收益率（%）
10.00～
9.00

3.00～8.50

3.00～8.00

0.00～7.00

2.50～6.10

4.00～6.00

5.40～5.40

5.30～5.30

5.30～5.30

～5.30

收益
类型

浮动

浮动

浮动

浮动

浮动

浮动

浮动

浮动

浮动

浮动

产品
结构
结构性
产品

结构性
产品

结构性
产品

结构性
产品

结构性
产品

非结构
性

非结构
性

非结构
性

非结构
性

非结构
性

投资
品种

其他

股票,基
金,债券,
利率,其

他

股票

其他

股票,债
券,利率,
其他

债券

基金,债
券,利率,
其他

债券,信
贷资产,
利率,其

他

债券,利
率,其他

股票,基
金,债券,
利率,其

他

销售
截止日

10月11日

10月11日

10月10日

10月10日

10月11日

10月12日

10月10日

10月10日

10月11日

10月11日

起始金额
（元）

10万

5万

10万

5万

5万

5万

20万

5万

5万

50万

阴有时有小雨
20℃~23℃
东北风3级

明天

福彩福彩

多云，局部有小阵雨
24℃~30℃

东南风转偏北风2~3级

今天

多云转阴有时有雨
21℃~27℃

偏北风转东北风3~4级

钱元平钱元平 辑录辑录 任山葳任山葳 配图配图

后天

每天一句宁波话

体彩
大乐透第17118期:
02 07 16 20 33 03 11
20选5第17275期：10 12 14 16 20
排5第17275期：9 6 5 8 3

（中奖号码以彩票中心为准）

蔬菜价格小幅上涨

备注：本排行榜选取了本周我市在售的银行理财产品，数据来源为Wind资讯，
为了让市民更加直观地比较、选择，每家银行仅选取预期收益率最高的一个产品。

数据采集 崔凌琳

第21届宁波国际服装节10月19日~22日举行

众多时尚大咖将齐聚甬城

词条 ：
推为

解释 ：
差 劲 ， 不
好。

例句 ：
侬人介推为
啦。 [你好
差劲啊。]

信息

七乐彩 第2017118期
基本号: 02 03 07 11 17 26 28
特别号: 25
6+1 第2017118期
基本号: 4 0 9 8 4 7 生肖码:马
15选5 第2017275期
基本号: 01 03 05 07 09
3D 第2017275期
开奖号码: 8 9 8


