# 节后理财收益率小幅回落

理财师提醒:短期理财尽量规避较长募集期的产品



商报讯(记者 崔凌琳)节前的理财 收获了多少? 节后有什么高性价比的产 品可选? 10月份的理财策略该何去何从 ……节后第一周,银行理财的行情动向受 到了市民的高度关注。

来自Wind资讯最新统计显示,本周 甬城在售的银行理财产品较9月末出现 较为明显的缩量,总量仅占上期统计数 量的68%左右。从收益率情况看,尽管 本周甬城在售人民币理财产品收益排名 前十榜单的门槛仅从5.35%下降到 5.3%,但上榜产品的平均收益率已从上 期的7.18%下降到了6.59%。据普益标 准统计,节前最后两周,银行理财产品收 益率不断走高。其中,9月的非节假日产 品平均收益率约4.51%,而中秋及国庆双 节专享型理财产品的平均收益率则达 5.01%,整体收益具有明显的优势,其中单 只产品最高收益率为5.5%,最低为4.3%。

"资金需求在三季度结算时点以及 双节过后明显回落,银行理财产品收益 率出现小幅下滑也是意料中事,不过由 于未来货币政策将继续保持稳健中性, 银行理财产品收益率短期内并不会发生 明显下滑,预期仍在高位维持相对稳 定。"一家股份制银行产品经理分析。

事实上,记者注意到,节后发售的240 余款产品中亦不乏优质品种。如结构性产 品中,恒生银行(中国)的2017步步稳系列

部分保本产品预期年化收益率仍达9%至 10%,交行、中行、农行等中资银行也仍有 预期年化收益率为6%至8.5%不等的产品 在售;非结构性产品中,也仍有预期最高年 化收益率为6%的;起点金额低至5万元的 产品阵营中,也不乏预期年化收益率达 5.3%、5.4%的稳健型品种。

"双节前的银行理财收益率之所以 高,主要是恰逢跨季行情,但是,倘若投资 者选择的产品募集期较长而理财期限又 短,实际算来却未必划算;相反,倘若能 在当前及时选择一款收益客观,而能快 速进入计息期的产品,反而是最佳的性 价比。"一家银行理财经理称。

据了解,今年十一黄金周前,银行理 财产品收益率优势明显,但是大部分产品 都是节后起息,而遇上超长假期,募集期 动辄超十天,虽然表面上的收益率高了, 但资金一站岗,实际却拉低了投资者的收 益。以一款43天期、预期年化收益率为 4.75%的产品为例,倘若在9月26日购 买,而产品的起息日为10月11日,这意味 着,资金实际被占用时间长达半个月,那 么,算上资金的占用成本,这款产品的实 际收益率只有3.52%。

对此,银行理财师提醒市民,购买 银行理财产品(尤其是短期理财)时,除 了了解产品的期限、收益、投资方向等 外,还需多个心眼,留意一下销售起止 日和收益起止日,以求最大限度避免资 金"站岗"问题。

此外,根据当前的利率市场行情,理 财师认为,在期限选择上,3个月至1年的 产品当属最佳理财期限品种。

第21届宁波国际服装节10月19日~22日举行

## 众多时尚大咖将齐聚甬城

商报讯(记者 乐骁立 通讯员 郁俏峰)10月19日~22日,第21届宁波 国际服装节将举行。届时,服装行业的 时尚大咖们将齐聚甬城,带来业内最新 鲜最前沿的观点,为企业提供全方位智 力支撑。

本届服装节共有5场重量级论坛, 主要分两大类。一类是紧跟当前服装产 业形势,抢抓风口;另一类是旨在产业对 接,为宁波与全国的服企提供合作平 台。其中,第一类论坛有两场,分别是第 三届中国男装高峰论坛与第三届中国服 装智能制造高峰论坛暨对接会。

第三届中国男装高峰论坛特邀了 在2017伦敦时装周上征服了欧美时尚 界的甬籍设计新星龚力,他将带来欧美 男装时尚新趋势,以"从硬定制走向软 定制"为题发表主旨演讲。

同时,诸多业内优秀的专家和企

业代表将在第三届中国男装高峰论坛 上登台演讲,包括中国服装协会常务 副会长陈大鹏,中国科学院大学经济 与管理学院教授、博导韩永生,中国 纺织工业联合会产业经济研究院副院 长刘欣, 雷迪波尔服饰股份有限公司 副总裁卢山, 埃沃服饰科技有限公司 CEO 何冠斌等,全国 100 家男装企业 将到会参加。

而第三届中国服装智能制造高峰论 坛暨对接会将帮助服装产业紧紧抓住 "中国制造2025"发展契机,提升智能制 造水平,加快转型升级步伐。本次论坛 将邀请加拿大 Magnal Solutions 公 司、杰克缝纫机股份有限公司、西安标准 工业股份有限公司、深圳市昱辰泰克科 技有限公司、上海长园和鹰科技有限公 司、力克系统(上海)有限公司等企业负 责人共同参与,展开一场头脑风暴。

## 今天 多云,局部有小阵雨 24℃~30℃ 东南风转偏北风2~3级 明天 多云转阴有时有雨 21℃~27℃ 偏北风转东北风3~4级 后天 阴有时有小雨 20℃~23℃ 东北风3级

## 一福彩

七乐彩 第2017118期 基本号: 02 03 07 11 17 26 28 特别号: 25 6+1 第2017118期 基本号: 409847 生肖码:马 15选5 第2017275期 基本号: 01 03 05 07 09 3D 第2017275期 开奖号码: 898

大乐透第17118期: 02 07 16 20 33 03 11 20选5第17275期: 10 12 14 16 20 排5第17275期: 96583 (中奖号码以彩票中心为准)

## ■ 每天一句宁波话

**你从作推当时**。 解释: 差劲,不 例句: 侬人介推为 啦。[你好 差劲啊。]

钱元平 辑录 任山葳 配图

#### - 信息

### 象山"实验室开放日"活动近日举行

近日,在第40个国家质量月来临之际, 象山县市场监督管理局质量技术检测中心开展 了"实验室开放日"活动。象山县人大、政 协、企业、群众、媒体代表等20余人参加了 本次活动。

代表们参观了质检中心力学、电学、定量 包装、水表检测、燃气表检测等实验室,工作 人员通过讲解、演示、现场操作等形式, 让参 与者近距离地观察和了解计量检测过程。

计水珠

#### 12日有关节炎大型义诊

10月12日是第21个世界关节炎日,当天, 宁波市医学会风湿病学分会将举办大型义诊, 本次义诊由宁波市医疗中心李惠利医院承办。

地点:宁波市医疗中心李惠利医院住院楼 (二)2楼学术报告厅。

时间: 10月12日14: 00~16: 00。届时, 来目宁波市第一医院、第二医院、李惠利医 院、第六医院、中医院等大型医院风湿科、骨 科医师将现场参加义诊。 童程红 邬丽娜

#### 发行 委托期 预期年化、收益 产品 投资 产品名称

本周甬城在售人民币理财产品收益排名前十

7 1111111111	银行	(天)	收益率(%)	类型	结构	品种	截止日	(元)
2017年步步稳系列部 分保本投资	(中国)	364	10.00 ~ 9.00	浮动	结构性 产品	其他	10月11日	10万
2017年"得利宝"沪深 300挂钩(看跌鲨鱼 鳍)3个月 2461170316	交通银行	90	3.00 ~ 8.50	浮动	结构性 产品	股票,基 金,债券, 利率,其 他	10月11日	5万
2017年搏弈睿选202 期沪深300 AMZYBYRX2017202	中国银行	105	3.00 ~ 8.00	浮动	结构性 产品	股票	10月10日	10万
2017年东亚均点盈系 列18(人民币)保本	(中国)	1097	0.00 ~ 7.00	浮动	结构性 产品	其他	10月10日	5万
2017年"金钥匙·安心得利·如意组合"第 376期沪深300指数期末看涨连续型	WIE IN 1	90	2.50 ~ 6.10	浮动	结构性 产品	股票,债 券,利率, 其他	10月11日	5万
2017年通银丰利系列 薪利盈理财2号第 293期理财产品	通商银行	89	4.00 ~ 6.00	浮动	非结构 性	债券	10月12日	5万
2017年"永乐2号" 92天型 BB3157	浙商银行	92	5.40 ~ 5.40	浮动	非结构 性	其他	10月10日	20万
2017年丰裕1号第 3225期预约364天 型(村镇专属)	杭州银行	364	5.30 ~ 5.30	浮动	非结构性	债券,信 贷资产, 利率,其 他	10月10日	5万
2017年"薪满益足"国 庆特别版(高资产净 值)	广发银行	179	5.30 ~ 5.30	浮动	非结构 性	债券,利 率,其他	10月11日	5万
2017年"麒富"系列 176023号(高净值客 户专享)	包商银行	180	~ 5.30	浮动	非结构性	股票,基 金,债券, 利率,其 他	10月11日	50万

备注:本排行榜选取了本周我市在售的银行理财产品,数据来源为Wind资讯 为了让市民更加直观地比较、选择,每家银行仅选取预期收益率最高的一个产品。

数据采集 崔凌琳

## 蔬菜价格小幅上涨

商报讯 (记者 孙美星 通讯员 李莉) 昨 天,市价格监测与成本监审局公布了新一期民生商 品价格监测信息。据监测,与上期相比,本期列入 民生商品价格信息公布范围的9家超市49种商品 价格总水平上涨2.32%,10家农贸市场98种商品 价格总水平上涨0.61%。

从种类来看,蔬菜、方便面、蛋、鱼、牛奶、 调味品、奶粉类均价分别上涨8.18%、4.39%、 1.94%、1.68%、1.30%、0.87%、0.15%;大米、 水果、肉、食用油类均价分别下跌1.99%、 1.71%, 0.76%, 0.13%,

商品	规格	单位	海曙中心菜市场	东裕菜市场	南苑菜市场	华严菜市场	白鹤菜市场	孔浦菜市场	甬港菜市场
鲜猪肉	肋排	元/500克	26.50	25.00	25.00	25.00	26.00	26.00	23.00
鲜牛肉	腱子肉	元/500克	40.00	40.00	_	39.00	38.00	39.00	39.00
蛏子	鲜活	元/500克	17.00	17.00	18.00	18.00	16.00	18.00	18.00
花蛤	鲜活	元/500克	6.30	5.00	5.50	6.00	5.00	6.00	6.00
海带	浸泡	元/500克	4.60	4.50	5.00	4.00	3.50	3.50	5.00
紫菜	干燥	元/500克	59.00	50.00	55.00	55.00	-	60.00	58.00
鸡蛋	新鲜完整	元/500克	6.60	5.00	5.30	5.50	6.00	6.00	5.00
鸭蛋	新鲜完整	元/500克	7.50	7.00	6.50	7.00	8.00	7.00	7.00
豆腐	无包装	元/500克	4.00	4.00	4.00	4.00	3.00	4.25	3.50
菠菜	新鲜一级	元/500克	7.40	6.00	6.00	6.00	5.00	10.00	6.50
西红柿	新鲜一级	元/500克	5.00	5.00	4.50	4.00	5.00	5.00	4.00
长豇豆	新鲜一级	元/500克	4.20	4.00	5.50	5.00	5.00	7.00	4.00
四季豆	新鲜一级	元/500克	7.00	6.00	6.50	8.00	10.00	12.00	9.00
花菜	新鲜一级	元/500克	4.50	6.00	5.50	5.00	5.00	6.00	5.00
西兰花	新鲜一级	元/500克	5.20	7.00	6.00	5.50	6.00	7.00	6.00
金针菇	新鲜一级	元/500克	9.00	8.00	11.00	8.50	10.00	8.00	6.50